МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БРАТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ФГБОУ ВО «БрГУ»)

ПРИКАЗ

15.04.2025 Братск № 207

Об утверждении количества мест для приема в ФГБОУ ВО «БрГУ» на обучение

по различным условиям поступления в рамках контрольных цифр и на дополнительные

платные места по договорам об оказании платных образовательных услуг

на 2025/26 учебный год

В соответствии с приказом Министерства науки и высшего образования

Российской Федерации от 28.12.2024 № 985 «Об установлении организациям,

осуществляющим образовательную деятельность, контрольных цифр приема по

специальностям и направлениям подготовки и (или) укрупненным группам

специальностей и направлений подготовки для обучения по образовательным программам

высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета, программам

магистратуры за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на 2025/26

учебный год», приказом Министерства науки и высшего образования Российской

Федерации от 28.12.2024 № 986 «Об установлении организациям, осуществляющим

образовательную деятельность, контрольных цифр приема по специальностям и (или)

укрупненным группам специальностей, по группам научных специальностей и (или)

научным специальностям для обучения по образовательным программам высшего

образования – программам ординатуры, программам подготовки научных и научно-

педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре), программам ассистентуры-

стажировки, а также по экспериментальным образовательным программам высшего

образования – программам интернатуры по специальностям в области ветеринарии за счет

бюджетных ассигнований федерального бюджета на 2025/26 учебный год», на основании

решения центральной приемной комиссии (протокол от 14.04.2025 №04), руководствуясь

п. 4.23 Устава ФГБОУ ВО «БрГУ»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить количество мест для приема в федеральное государственное

бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Братский

государственный университет» на обучение по различным условиям поступления в

рамках контрольных цифр и на дополнительные платные места по договорам об оказании

платных образовательных услуг на 2025/26 учебный год (Приложение).

2. Ответственным за предоставление информации для размещения на официальном

сайте ФГБОУ ВО «БрГУ» назначить ответственного секретаря ЦПК Д.А. Рычкова.

3. Ответственным за размещение информации на официальном сайте ФГБОУ ВО

«БрГУ» назначить специалиста по информационным ресурсам ОИТ Е.В. Угрюмову.

4. Приказ от 25.02.2025 № 103 «Об утверждении количества мест для приема в

ФГБОУ ВО «БрГУ» на обучение по различным условиям поступления в рамках

контрольных цифр и на дополнительные платные места по договорам об оказании

платных образовательных услуг на 2025/26 учебный год» считать утратившим силу с

момента регистрации настоящего приказа.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение на 4 л. в 1 экз.

Ректор           И.С. Ситов

Проект вносит

Центральная приемная комиссия

Проект вносит

Центральная приемная комиссия

Исполнитель:

Н.В. Троякова

Тел: 344-044

СОГЛАСОВАНО:

Проректор

по стратегическому развитию    М.В. Сыготина

           (дата визирования)

Ответственный секретарь ЦПК    Д.А. Рычков

           (дата визирования)

Специалист по организационному и

документационному

обеспечению управления организацией   А.А. Шипко

           (дата визирования)

1

Приложение к приказу

от 15.04.2025 № 207

КОЛИЧЕСТВО МЕСТ

для приема в ФГБОУ ВО «БрГУ» на обучение по различным условиям поступления

в рамках контрольных цифр приема и на дополнительные платные места по договорам

об оказании платных образовательных услуг на 2025/26 учебный год

1. По программам бакалавриата по очной форме обучения:

Код и наименование направления подготовки

(профиль подготовки)

Количество бюджетных мест Дополните

льные

платные

места

Всего

в том числе

целевая

квота

особая

квота

отдельная

квота

Факультет энергетики и автоматики

01.03.02 Прикладная математика и информатика

(Инженерия интеллектуальных систем и

средств защиты информации)
23 2 3 3 10

09.03.02 Информационные системы и технологии

(Информационные системы и технологии) 25 4 3 3 10

11.03.02 Инфокоммуникационные технологии и

системы связи (Интеллектуальные

инфокоммуникационные системы)
25 3 3 3 10

13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника

(Энергообеспечение предприятий) 22 61 3 3 10

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника

(Электроэнергетика) 28 6 3 3 10

27.03.04 Управление в технических системах

(Управление и информатика в технических

системах)
23 1 3 3 10

ИТОГО: 146 22 18 18 60
Факультет транспортных систем и лесного комплекса

05.03.06 Экология и природопользование

(Экологическая безопасность и охрана

труда)
25 3 3 3 10

15.03.02 Технологические машины и оборудование

(Машины и оборудование лесного комплекса) 23 72 3 3 10

15.03.05 Конструкторско-технологическое

обеспечение машиностроительных

производств (Технология машиностроения)
23 12 3 3 10

23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических

машин и комплексов (Безопасность,

управление и логистика на автомобильном

транспорте)

23 13 3 3 10

35.03.02 Технология лесозаготовительных и

деревоперерабатывающих производств

(Лесоинженерное дело)
23 2 3 3 10

35.03.10 Ландшафтная архитектура (Садово-парковое

и ландшафтное строительство) 23 2 3 3 10

ИТОГО: 140 28 18 18 60
Факультет экономики и строительства

08.03.01 Строительство (Промышленное и

гражданское строительство)
19 2 2 2 10

08.03.01 Строительство (Городское строительство и

эксплуатация недвижимости)
19 2 2 2 10

09.03.03 Прикладная информатика (Технологии

цифровой экономики) 25 3 3 3 10

ИТОГО: 63 7 7 7 30

2

Код и наименование направления подготовки

(профиль подготовки)

Количество бюджетных мест Дополните

льные

платные

места

Всего

в том числе

целевая

квота

особая

квота

отдельная

квота

Гуманитарно-педагогический факультет

44.03.02 Психолого-педагогическое образование

(Психология образования) 23 64 3 3 10

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя

профилями подготовки) (Право и

иностранный язык (английский))
23 7 3 3 10

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя

профилями подготовки) (История и

обществознание)
23 7 3 3 10

ИТОГО: 69 20 9 9 30

всего по очной форме обучения

по программам бакалавриата:
418 77 52 52 180

2. По программам бакалавриата по очно-заочной форме обучения:

Код и наименование направления подготовки

(профиль подготовки)

Дополнительные

платные места

Факультет экономики и строительства

08.03.01 Строительство (Промышленное и гражданское строительство) 50
08.03.01 Строительство (Городское строительство и эксплуатация недвижимости) 50
38.03.01 Экономика (Финансы и кредит) 50
38.03.03 Управление персоналом (Управление персоналом организации) 50

ИТОГО: 200
Гуманитарно-педагогический факультет

40.03.01 Юриспруденция (Юриспруденция) 50

ИТОГО: 50

всего по очно-заочной форме обучения

по программам бакалавриата:
250

3. По программам бакалавриата по заочной форме обучения:

Код и наименование направления подготовки

(профиль подготовки)

Дополнительные

платные места

Всего

в том числе

заочная

(ускоренная)

Факультет заочного и ускоренного обучения

09.03.02 Информационные системы и технологии (Информационные системы и

технологии) 50 -

09.03.03 Прикладная информатика (Управление персоналом в цифровой экономике) 100 100
11.03.02 Инфокоммуникационные технологии и системы связи (Многоканальные

телекоммуникационные системы) 100 100

13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника (Промышленная теплоэнергетика) 100 50
13.03.02 Электроэнергетика и электротехника (Электроэнергетика) 100 50
23.03.02 Наземные транспортно-технологические комплексы (Подъемно-

транспортные, строительные, дорожные машины и оборудование)  100 50

27.03.04 Управление в технических системах (Управление и информатика в

технических системах) 100 100

35.03.01 Лесное дело (Лесное дело) 100 100
40.03.01 Юриспруденция (Юриспруденция) 100 100
44.03.01 Педагогическое образование (Дошкольное образование) 50 -
44.03.02 Психолого-педагогическое образование (Психология образования) 100 100

всего по заочной форме обучения

по программам бакалавриата:
1000 750

3

4. По программам специалитета по очной форме обучения:

Код и наименование специальности

Количество бюджетных мест Дополни-

тельные

платные

места

Всего

в том числе

целевая

квота

особая

квота

отдельная

квота

Факультет транспортных систем и лесного комплекса

23.05.01 Наземные транспортно-технологические

средства 25 4 3 3 10

ИТОГО: 25 4 3 3 10
Гуманитарно-педагогический факультет

44.05.01 Педагогика и психология девиантного

поведения 23 5 3 3 10

ИТОГО: 23 5 3 3 10

всего по очной форме обучения

по программам специалитета:
48 9 6 6 20

5. По программам специалитета по заочной форме обучения:

Код и наименование специальности

Дополнительные

платные места

Всего
в том числе заочная

(ускоренная)

Факультет заочного и ускоренного обучения

23.05.01 Наземные транспортно-технологические средства 100 100

всего по заочной форме обучения

по программам специалитета:
100 100

6. По программам магистратуры:

Код и наименование направления подготовки

(магистерская программа)

Количество

бюджетных мест

очная форма

Дополнительные платные

места по формам обучения:

Всего
в том числе:

Очная
Очно-

заочная
Заочная  целевая

квота

Факультет магистерской подготовки

05.04.06 Экология и природопользование (Окружающая

среда и здоровье человека)
- - -  30

08.04.01 Строительство (Теория и проектирование зданий и

сооружений)
- - -  30

08.04.01 Строительство (Управление инвестиционно-

строительной деятельностью)
- - - 30

08.04.01 Строительство (Контроль качества строительной

продукции)
- - - 30

08.04.01 Строительство (Комплексная механизация

строительства)
- - -  30

09.04.02 Информационные системы и технологии (Веб-

технологии и интеллектуальный анализ данных)
- - -  30

13.04.02 Электроэнергетика и электротехника

(Оптимизация энергетических систем)
14 1 10

13.04.02 Электроэнергетика и электротехника

(Электроэнергетические системы и сети)
14 2 10

15.04.02 Технологические машины и оборудование

(Технологические процессы, машины и

оборудование лесного комплекса)
16 2 10

15.04.05 Конструкторско-технологическое обеспечение

машиностроительных производств (Технология

машиностроения)
16 2 10

4

Код и наименование направления подготовки

(магистерская программа)

Количество

бюджетных мест

очная форма

Дополнительные платные

места по формам обучения:

Всего
в том числе:

Очная
Очно-

заочная
Заочная  целевая

квота

23.04.02 Наземные транспортно-технологические

комплексы (Автомобили и автомобильное

хозяйство)
- - -  30

23.04.02 Наземные транспортно-технологические

комплексы (Строительные и дорожные машины)
- - -  30

35.04.02 Технология лесозаготовительных и

деревоперерабатывающих  производств (Технология

и оборудование лесопромышленных производств)
16 2 10

35.04.09 Ландшафтная архитектура (Благоустройство и

озеленение территории)
16 2 10

38.04.02 Менеджмент (Финансовый менеджмент) - - - - 30
44.04.01 Педагогическое образование (Менеджмент в

образовании)
15 3 10

44.04.01 Педагогическое образование (Социально-

политическая история)
14 3 10

44.04.01 Педагогическое образование (Прикладная

математика и физика)
15 3 10

44.04.01 Педагогическое образование (Практическая

психология в образовании)
- - -  30

всего по программам магистратуры: 136 20 90 60 240

7. По программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре по

очной форме обучения:

Код и наименование научной специальности

Количество

бюджетных мест
Дополнительные

платные места
Всего

в том числе:

целевая

квота

1.2.2 Математическое моделирование, численные методы и

комплексы программ
- - 3

1.5.15  Экология 3 1 3
2.1.5 Строительные материалы и изделия - - 3
2.4.3 Электроэнергетика - - 3
2.5.2 Машиноведение 2 1 3
2.5.5 Технология и оборудование механической и физико-

технической обработки
3 1 3

2.5.11 Наземные транспортно-технологические средства и

комплексы
4 1 3

4.1.6 Лесоведение, лесоводство, лесные культуры,

агролесомелиорация, озеленение, лесная пирология и

таксация
4 1 3

5.8.1 Общая педагогика, история педагогики и образования 3 1 3

Всего по научным специальностям: 19 6 27

1 В том числе 2 места для отдельного конкурса к заказчику МОУ «Михайловская средняя общеобразовательная школа

№ 1», ОГРН: 1026200597455
2  В том числе 1 место для отдельного конкурса к заказчику ООО «Серебрянский цементный завод»,

ОГРН: 1036224001087
3 В том числе 1 место для отдельного конкурса к заказчику ОГБПОУ «Сасовский индустриальный колледж имени

полного кавалера ордена славы В.М. ШЕМАРОВА», ОГРН: 1086232000910
4 В том числе 1 место для отдельного конкурса к заказчику ГБУ РО «Шацкий комплексный центр социального

обслуживания населения», ОГРН: 1086225000036

		rector@brstu.ru
	2025-04-30T17:13:21+0800
	Братск, Макаренко 40
	Ситов Илья Сергеевич
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа